
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300185

185

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

PAD nº. 043/2019. PP (SRP) nº. 026/2019. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de
Registro de Preços e eventual aquisição de medicamentos, material penso, produtos
descartáveis, instrumentos e equipamentos hospitalares, visando atender as necessidades
do Hospital, Farmácia Básica e Unidades de Saúde do Município de Sobradinho-BA .
Abertura: 13/06/2019 às 10h00min. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito
na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objetivando aquisição de mobiliário escolar e livros didaticos, para atender
demanda das Escolas da Rede de Ensino deste Município de Souto Soares, conforme Plano
de Aplicação do Recurso Dos Precatórios do FUNDEF. Menor Preço Por Lote. Julgamento:
14/06/2019 às 09:00h.

O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objetivando aquisição de brinquedos esducativos, produtos e informatica e
material esportivo, para atender demanda das Escolas da Rede de Ensino deste Município
de Souto Soares, conforme Plano de Aplicação do Recurso Dos Precatórios do FU N D E F.
Menor Preço Por Lote. Julgamento: 17/06/2019 às 09:00h.

O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

O Município de Taperoá-Ba, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que às 09:00h do dia 26/06/2019, realizará Chamada Pública nº 002/2019,
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de
Educação, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e
Resolução CD/FNDE Nº 04/2015. Os interessados que atenderem às exigências do edital
deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09:00 horas
do dia 19/06/2019, no Setor de licitações da Prefeitura Municipal. O Edital está à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às 14:00 horas, no
site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com. Informações
gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1891.

Taperoá-BA, 30 de maio de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 011/2019, Menor Preço por lote. A presente licitação
tem como objeto e operação, a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM COMODATO NOS TAMANHOS, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPEROÁ-BA. A entrega e a abertura das propostas
acontecerão no dia 13 de junho de 2019, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá - BA. O Edital está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às 14:00 horas, no site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com. Informações
gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1891.

Taperoá - BA, 31 de maio de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2019

Objeto: locação de veículos automotores, sem motorista, sem abastecimento
de combustível, com seguro total. Tendo em vista alguns pedidos de impugnação,
apresentados e que exigem análise técnica, a sessão anteriormente agendada para
31/05/19 às 10h, fica SUSPENSA ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO. Informações:
www.ipmbrasil.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 31 de Maio de 2019.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA-BAHIA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, tendo em vista a realização do Processo licitatório, modalidade TOMADA
DE PREÇO n° 005/2019, HOMOLOGA E ADJUDICA a decisão da Comissão Permanente de
Licitação, autorizando a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a
realização de OBRAS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL DE FUTEBOL JOCEMI AMÉRICO OLIVEIRA NA SEDE DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS
DO TERMO DE REPASSE E COMPROMISSO Nº 0333056-04-CEF, na forma de empreitada
global, (material e mão-de-obra), conforme especificações do Projeto Básico, junto a
empresa: AMAC MANUTENÇÃO LTDA, com sede na Rua João Hipólito de Azevedo, nº 18,
centro - Conceição do Jacuípe - BA - CNPJ nº 12.370.547/0001-68, no valor global de R$
236.431,33. Para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Ficando a empresa acima identificada,
convocada para a assinatura do contrato no prazo de 03 dias úteis, a cotar desta

publicação, devendo apresentar todas as CND de Regularidade Fiscal bem como declaração
constante do item 8.6 do edital.

Teofilândia, 31 de Maio de 2019
TÉRCIO NUNES OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2019

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 13/06/19 às 09:00hrs, para
Aquisição de pneus para Atender às Necessidades da frota de veículos das Secretarias
Municipais de Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site:
http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 03/06/19.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

PA 50/19. Edital 27/19. Menor Preço por Lote. Objeto: Locação de Toldos. Dia
13/06/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL,
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 9 às 12h.

Uauá-Ba, 31 de maio 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2019
O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, através da PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação
vigente, torna público a RETIFICAÇÃO do CREDENCIAMENTO Nº 002/2019, publicada no
Diário Oficial da União, Edição 104, Seção 03, Página 356, de 31/05/2019, conforme segue
as seguintes alterações: onde se lê: "As inscrições serão realizadas entre os dias 30/05/
2019 a 06/06/2019 das 09h00min às 11h30min, das 14h30min às 17h00min, na sede da
Coordenação da Juventude, situada na Avenida Bartolomeu de Gusmão, nº 744, Bairro
Jurema, Vitoria da Conquista - BA."; leia-se: "As inscrições serão realizadas entre os dias
30/05/2019 a 03/06/2019 das 09h00min às 11h30min, das 14h30min às 17h00min, na
Coordenação de Juventude, no Centro Integrado dos Direitos Humanos, situado na Praça
Tancredo Neves, nº 01, Centro, Vitoria da Conquista - BA."; e onde se lê: "Instrutor de
língua estrangeira - inglês elementar e Básico, Instrutor de língua estrangeira - espanhol
elementar e Básico com Requisitos exigidos Experiência comprovada na área;
Disponibilidade de horário e finais de semana; Comprovação de nível superior em letras e
áreas afins"; leia-se: "Instrutor de língua estrangeira - inglês elementar e Básico, Instrutor
de língua estrangeira - espanhol elementar e Básico Requisitos com exigidos Experiência
comprovada na área; Disponibilidade de horário e finais de semana".

ELBERT CLEBER DE SANTANA MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 029/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29.773/2019

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, através da PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação
vigente, torna público a RETIFICAÇÃO da Ata de Dispensa de Licitação nº 029/2019,
publicado no Diário Oficial da União, seção 3, nº 104, página 356, edição de 31/05/ 2019,
conforme segue as seguintes alterações: onde se lê: "objetivando a execução de
pavimentação e melhorias no sistema viário no Povoado de Cabeceira, incluindo
pavimentação asfáltica, meio-fio, drenagem superficial, passeios, praças e iluminação,
contemplando uma área superior a 10.000m²"; leia-se: "para execução de obra de
pavimentação e melhoria de sistema viário no povoado de Cabeceira, no município de
Vitória da Conquista - BA"; e onde se lê: "Processo Administrativo nº 29.733/2019"; leia-se:
"Processo Administrativo nº 29.773/2019".

ELBERT CLEBER DE SANTANA MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.07.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados a republicação do edital,
informando que no próximo dia 19 de junho de 2019, às 09h00min, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço global,
tombado sob o nº 2019.05.07.01, com fins para contratação de empresa para executar os
serviços de conservação de estradas vicinais nas diversas localidades do município de
Acopiara/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da comissão, no Centro Administrativo - situado na Avenida
José Marques Filho, 600, Aroeiras - Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço
citado, pelo Fone: 0XX(88) 3565-0116, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara/CE, 31 de maio de 2019
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do Pregão
Presencial nº 0905.01/2019: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto:
contratação de empresa de terceirização de mão de obra especializada na prestação de
serviços de profissionais da área de saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde
do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência. Dotação Orçamentária
e Elemento de Despesas: 0701.10.301.0400.2.044 - Gestão dos Serviços de Atenção
Básica e 0701.10.302.0403.2.045 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade.
Contratados (as): PROSAUDE - Cooperativa de Trabalho dos Profissionais do Nível
Superior e Tecnico da Saúde LTDA. Valor global contratado: R$ 2.052.258,20 (dois
milhões, cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).


		2019-06-03T17:21:14-0300




